

SkyTEM Surveys ApS

CVR-nr. 27704379

Dyssen 2

8200 Aarhus N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

Dirigent

Navn: Mogens Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SkyTEM Surveys ApS

Dyssen 2

8200 Aarhus N

CVR-nr.: 27704379

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 28 99 25 86

Hjemmeside: www.skytem.com

E-mail: info@skytem.com

Bestyrelse

Mogens Christensen, formand

Kurt Sørensen

Simon Skouboe

Direktion

Flemming Effersø, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er ved hjælp af eget udviklet helikopterbåret geofysisk udstyr at foretage målinger til kortlægning af grundvand, mineraler, olie- gas forekomster og geotekniske problemstillinger.

Selskabets metoder benyttes på alle kontinenter og der er i året løb udført undersøgelser i Nordamerika, Europa, Asien og Australien. Der er stor efterspørgsel efter de metoder, som selskabet tilbyder, og selskabet har igangsat en ambitiøs udviklingsplan, der blandt andet omfatter etablering af datterselskaber i forskellige lande.

Udstyret, der benyttes til kortlægningerne udvikles i eget regi og i samarbejde med blandt andre Århus Universitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.382 t.kr., som af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		18.475.645	15.252.462
Personaleomkostninger	1	(12.059.141)	(11.969.145)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.019.702)</u>	<u>(497.717)</u>
Driftsresultat		5.396.802	2.785.600
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.899.624)	(948.674)
Andre finansielle indtægter	3	914.932	74.743
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(375.882)</u>	<u>(260.438)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.036.228	1.651.231
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.654.272)</u>	<u>(575.718)</u>
Årets resultat		<u>1.381.956</u>	<u>1.075.513</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.381.956</u>	<u>1.075.513</u>
		<u>1.381.956</u>	<u>1.075.513</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede patenter		600.000	500.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	600.000	500.000
Grunde og bygninger		0	2.758.240
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		61.055	125.683
Materielle anlægsaktiver	7	61.055	2.883.923
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	8	0	0
Anlægsaktiver		661.055	3.383.923
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.398.625	6.785.216
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.128.901	2.983.959
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.851.892	6.407.467
Andre tilgodehavender		2.192.683	454.331
Tilgodehavende selskabsskat		756.016	0
Tilgodehavender		21.328.117	16.630.973
Likvide beholdninger		2.113.580	1.393.538
Omsætningsaktiver		23.441.697	18.024.511
Aktiver		24.102.752	21.408.434

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		8.582.504	7.138.812
Egenkapital		8.707.504	7.263.812
Udskudt skat		1.643.000	198.400
Hensatte forpligtelser		1.643.000	198.400
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.006.636
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.006.636
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	65.657
Bankgæld		9.595.144	6.548.362
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.509.344	2.304.999
Skyldig selskabsskat		0	63.479
Anden gæld		2.647.760	3.957.089
Kortfristede gældsforpligtelser		13.752.248	12.939.586
Gældsforpligtelser		13.752.248	13.946.222
Passiver		24.102.752	21.408.434
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.138.812	7.263.812
Valutakursreguleringer	0	61.736	61.736
Årets resultat	0	1.381.956	1.381.956
Egenkapital ultimo	125.000	8.582.504	8.707.504

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	9.941.730	9.896.043
Pensioner	1.408.398	1.451.146
Andre omkostninger til social sikring	177.855	156.731
Andre personaleomkostninger	531.158	465.225
	12.059.141	11.969.145
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	100.000	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	112.109	497.717
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	807.593	0
	1.019.702	497.717
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	23.989
Valutakursreguleringer	914.932	50.754
	914.932	74.743
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.642	0
Renteomkostninger i øvrigt	355.059	175.140
Øvrige finansielle omkostninger	8.181	85.298
	375.882	260.438
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	208.115	909.918
Ændring af udskudt skat	1.444.600	(334.200)
Effekt af ændrede skattesatser	1.557	0
	1.654.272	575.718

Noter

		Erhvervede patenter kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		500.000
Tilgange		200.000
Kostpris ultimo		700.000
Årets afskrivninger		(100.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(100.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		600.000
		Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
	Grunde og bygninger kr.	
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.342.224	5.498.556
Tilgange	0	(245.978)
Afgange	(4.342.224)	0
Kostpris ultimo	0	5.252.578
Af- og nedskrivninger primo	(1.583.984)	(5.372.873)
Årets afskrivninger	(59.190)	(52.919)
Tilbageførsel ved afgange	1.643.174	234.269
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(5.191.523)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	61.055

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	61
Kostpris ultimo	61
Opskrivninger primo	(61)
Valutakursreguleringer	61.736
Andel af årets resultat	(2.899.624)
Andre reguleringer	2.837.888
Opskrivninger ultimo	(61)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Andre reguleringer består i overførsel af negativ indre værdi i den tilknyttede virksomhed, der er nedskrevet i tilgodehavendet hos den pågældende virksomhed. Den negative indre værdi i den tilknyttede udgør 4.227.802 kr. pr. 31.12.2015.

	Hjemsted	Ejerandel %
Dattervirksomheder:		
SkyTEM Canada Inc.	Canada	100,00
SkyTEM Australien (Pty) Ltd.	Australien	100,00
	2015 kr.	2014 kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.099.975	8.790.499
Foretagne acontofaktureringer	(5.971.074)	(5.806.540)
	4.128.901	2.983.959

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Selskabet af 6. april 2010 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedspant på nom. 5.000.000 kr. er stillet til sikkerhed for bankmellemværende. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsmateriel og immaterielle rettigheder.

Der er stillet betalingsgaranti overfor kunder for i alt 75.000 kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld i tilknyttede virksomheder. Bankgælden i de tilknyttede virksomheder udgør pr. 31.12.2015 3.542.683 kr.